
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
4. června 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  27888/2007    KUSP 27888/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Zařízení pro sběr, výkup a využívání autovraků“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Zařízení pro sběr, výkup a využívání autovraků 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se o zařízení pro nakládání s nebezpečnými odpady s kapacitou 1000 t/rok, které je určeno 
k využívání, odstraňování, sběru a výkupu autovraků – jedná se o využití stávajícího zařízení – 
karosářské dílny a odstavných ploch. V zařízení se provádí demontáže autovraků, vzniklé odpady se 
předávají dále jednotlivým oprávněným osobám dle druhu odpadu. 

Přehled druhů odpadů, pro něž je zařízení určeno (zatřídění podle Katalogu odpadů): 

16 01 04* autovraky 

16 01 06 autovraky zbavené kapalin a jiných nebezpečných součástí 

Předpokládaná roční kapacita zařízení uvedená v rozhodnutí krajského úřadu z dubna 2006 činila 
90 t/rok. Na základě vyhodnocení dosavadního provozu a předpokládaného přísunu autovraků je 
zřejmé, že tato kapacita bude překračována. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zařízení je v provozu, jedná se o zvýšení kapacity záměru. 
 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašské Meziříčí 
Katastrální území:  Krásno nad Bečvou  
Parcelní čísla: 2441 

 

Oznamovatel:          

Autocentrum Lukáš s.r.o., Masarykova 752, 757 01 Valašské Meziříčí 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 7.5.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 18.5.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 22.5.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 10.5.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• provozního řádu 

Při provozu musí být dodržován schválený provozní řád. 

Podmínky uvedené v kapitole B.I.6 Stručný popis technického a technologického řešení 
záměru, je nutné zapracovat do provozního řádu. 

• havarijního plánu 

Provozovatel má povinnost vypracovat havarijní plán dle vyhl. 450/2004 Sb. při splnění 
podmínky uvedené v ustanovení § 2 této vyhlášky.  

• provozu zařízení 

KHS ZK požaduje, aby autovraky zbavené provozních kapalin byly shromažďovány na 
zpevněné, vodohospodářsky zabezpečené ploše. Pod vraky musí být umístěny nádoby pro 
případ úkapů nebezpečných látek. 

Při provozu musí být dodržován schválený provozní řád. 

• ochrany vod 

ČIŽP OI Olomouc požaduje do dalších stupňů dokumentace doplnit název toku, do kterého 
budou vypouštěny přečištěné odpadní vody z lapolu navrženého pro záměr a limitní hodnoty 
kvalitativních ukazatelů obsažených ve vypouštěných odpadních vodách do toku. 

• nedostatečně zpracované situace provozovny 

ČIŽP OI Brno požaduje, aby byla příloha č. 4 Oznámení „Situace provozovny“ podrobněji 
zpracována a doplněna o přesné vyznačení míst shromažďování odpadů (zejména 
nebezpečných) včetně označení typů shromažďovacích prostředků odpadů s uvedením jejich 
katalogových čísel. Toto se vztahuje na venkovní prostory a prostor objektu karosářské dílny – 
v těchto prostorách dochází k fyzickému nakládání s odpady.  

Vypořádání: Krajský úřad Zlínského kraje obdržel doplnění přílohy č. 4 Oznámení „Situace 
provozovny“, v němž jsou vyznačena místa shromažďování odpadů včetně typů 
shromažďovacích prostředků odpadů s uvedením katalogových čísel odpadů. 

 

Závěr 

 

Záměr „Zařízení pro sběr, výkup a využívání autovraků“ naplňuje dikci bodu 10. Zařízení ke 
skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  



 

 3  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Zařízení pro sběr, výkup a využívání autovraků“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme 
plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 

 

• Dodržování schváleného provozního řádu při provozu záměru. 

• Zapracovat podmínky uvedené v kapitole B.I.6 Stručný popis technického a technologického 
řešení záměru do provozního řádu. 

• Vypracovat havarijní plán dle vyhl. 450/2004 Sb. při splnění podmínky uvedené v ustanovení 
§ 2 této vyhlášky.  

• Shromažďovat autovraky zbavené provozních kapalin na zpevněné, vodohospodářsky 
zabezpečené ploše. Pod vraky musí být umístěny nádoby pro případ úkapů nebezpečných 
látek. 

• Doplnit název toku, do kterého budou vypouštěny přečištěné odpadní vody z lapolu 
navrženého pro záměr a limitní hodnoty kvalitativních ukazatelů obsažených ve vypouštěných 
odpadních vodách do toku do dokumentace pro dalších stupně řízení. 

• Přiložit „Situaci provozovny“ obsahující přesné vyznačení míst shromažďování odpadů 
(zejména nebezpečných) včetně označení typů shromažďovacích prostředků odpadů 
s uvedením jejich katalogových čísel do dokumentace pro navazující řízení. Uvedené se 
vztahuje na venkovní prostory a prostor objektu karosářské dílny – v těchto prostorách 
dochází k fyzickému nakládání s odpady. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Autocentrum Lukáš s.r.o., Masarykova 752, 757 01 Valašské Meziříčí  3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

 


